
Nina Havlíková

Životopis

MUDr. Nina Havlíková se narodila v České Lípě 9. června 1949. Útlé dětství zde prožila 
v domácnosti svých prarodičů. V deseti letech se přestěhovala za rodiči do Prahy, nadále 
však zůstávala s Českou Lípou v kontaktu. Vystudovaná doktorka medicíny pracovala jako 
závodní lékařka na ministerstvu vnitra. Po narození nejmladšího syna, který se narodil se 
zdravotními problémy, opustila svou práci a začala se navíc věnovat dalším dvěma 
romským dětem jako pěstounka. Od svého dětství milovala příběhy, a díky životu s 
prarodiči se dozvěděla mnoho informací o České Lípě, o městu, o jeho tváři, o jeho 
obyvatelích. Vnímala změny, které přinesla válka a změna politického režimu, a snažila se 
nezapomenout na všechny příběhy, které jako malá zažila nebo o nich slyšela od svých 
nejbližších. V současné době je jejím druhým domovem chalupa v Zahrádkách, kam 
pravidelně z Prahy přijíždí, aby si užila svou milovanou krajinu, rodinu, vnoučata, pejska 
Hogyho a organizačně vypomohla v kostele svaté Barbory, který jako věřící pravidelně 
navštěvuje.


